1

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10-2023

Boletim 01

A Pregoeira do Sescoop/RS, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria n. 005/2023
da mesma entidade, vem apresentar resposta aos questionamentos realizados por possíveis
licitantes, nos termos que seguem:

Pergunta:

Saberiam me informar como está a situação da obra do local que irá receber estes móveis?
O mesmo já se encontra finalizado? Se não, qual seria a previsão de entrega da obra.
Pergunto pois estamos avaliando nossa participação no referido processo de compra, e a
informação serviria de base para saber quando seria iniciada a entrega dos móveis, por
questão de cronograma interno. Desta forma saberemos se nossa participação é viável ou
não.

Resposta:

Conforme cronograma e contrato assinados com a empresa que está executando a obra,
o término da reforma está programado para novembro de 2023 caso não ocorram
imprevistos.
Destacamos, no entanto, que o prédio tem 03 andares e que a entrega e instalação da
marcenaria será escalonada de acordo com a entrega da obra, conforme Item 4.4 do termo
de referência (Anexo 04 do edital).
Cabe-nos informar que o 3º andar está praticamente pronto, e provavelmente a execução
da marcenaria para este ambiente será liberada logo após a assinatura do contrato.
A pretensão é que todos os elementos do objeto desta licitação estejam instalados até o
final de dezembro de 2023.

O Presente boletim será publicado no site do Sescoop/RS <http://www.sescooprs.coop.br/publicacoes/licitacoes/>

Porto Alegre, 05 de setembro de 2023.

Luciana Futuro Pfitscher
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

http://www.sescooprs.coop.br/publicacoes/licitacoes/